
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.071, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

08/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 08/2021, de 09 de março de 2021, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

08/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa que resultaram em alteração na classificação; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 08/2021; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 08/2021, de 09 de março de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-
Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2021, para 
atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos públicos da Administração 
Municipal Direta e Indireta, conforme classificações constantes do Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação e demais órgãos públicos da Administração 
Municipal Direta e Indireta. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de março de 2021. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.071, de 30 de março de 2021). 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2021  

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2021 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 110,00 10,00 100,00 21/08/1998 1443 GRACIELA TEDESCO 

2º 80,00 5,00 75,00 29/04/1977 1454 LEODETE ROSA 

3º 75,00 0,00 75,00 29/11/1986 1477 KELI MARIA DO PADRO DE OLIVEIRA 

4º 54,15 4,15 50,00 22/05/1998 1554 NATHÁLIA DEON 

5º 10,00 10,00 0,00 13/12/1995 1475 ÉDNA TURMINA DE OLIVEIRA 

6º 10,00 10,00 0,00 26/12/1997 1528 EDUARDA COSSA CARDOSO 

7º 10,00 10,00 0,00 28/03/1998 1539 ANGÉLICA CARINE OTOWICZ 

8º 10,00 10,00 0,00 20/12/1998 1509 STEFANI CRISTINA TOSETO 

9º 8,00 8,00 0,00 03/12/1997 1479 MONIA KARINE BERSH 

10º 6,00 6,00 0,00 21/08/1992 1441 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER 

11º 5,50 5,50 0,00 17/11/1989 1468 VANIA ANTUNES CORDEIRO PIAZZA 

12º 4,00 4,00 0,00 20/02/1996 1465 KIMBELLY NASCIMENTO ZIMMER 

13º 3,00 3,00 0,00 13/03/1980 1525 CLEODETH LANZARIN 

14º 2,50 2,50 0,00 20/02/1995 1571 BRUNA CAROLINA CAVALHEIRO 

15º 0,00 0,00 0,00 06/05/1964 1440 TEREZINHA MARIA FRESCHI 

16º 0,00 0,00 0,00 26/12/1998 1514 FRACIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 160,00 0,00 160,00 08/07/1998 1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA 

2º 140,00 0,10 140,00 05/05/1998 1560 ADELINA ROCKEMBAKER 

3º 120,00 0,00 120,00 15/10/1991 1541 EDUARDO JOSÉ KOTZ DA SILVA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

4º 110,00 10,00 100,00 21/02/1991 1426 SANDRA DUARTE 

5º 20,00 0,00 20,00 12/09/1993 1522 LETÍCIA MELLA 

6º 20,00 0,00 20,00 28/01/2002 1518 ELOISA PAULA LOPES 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 160,00 0,00 160,00 08/07/1998 1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA 

2º 140,10 0,10 140,00 05/05/1998 1559 ADELINA ROCKEMBAKER 

3º 110,00 10,00 100,00 21/02/1991 1425 SANDRA DUARTE 

4º 60,00 0,00 60,00 09/09/1989 1459 IVANESSA MARCON 

5º 20,00 0,00 20,00 12/09/1993 1521 LETÍCIA MELLA 

6º 20,00 0,00 20,00 28/01/2002 1517 ELOISA PAULA LOPES 

7º 20,00 0,00 20,00 03/03/2002 1519 JUCIANA BONASSA 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 55,00 10,00 45,00 04/08/2003 1429 TIAGO MATEUS FAGANELLO VIDI 

2º 55,00 10,00 45,00 12/02/2004 1492 DANIELI CECCHIN ZAUZA 

3º 55,00 10,00 45,00 20/05/2004 1489 RAFAELY DIAVON ALVEZ 

4º 50,50 5,50 45,00 13/08/2003 1561 DANIELI EBONE 

5º 50,35 5,35 45,00 21/11/2003 1485 SODRY ELLEN XIVIEL LOPES 

6º 49,80 4,80 45,00 10/07/2003 1463 KEMILY MOLON 

7º 48,00 3,00 45,00 18/07/2003 1498 ANDRESSA PEREIRA RADESKI 

8º 48,00 3,00 45,00 19/09/2003 1437 KEMELY LUANA DOS SANTOS 

9º 45,00 0,00 45,00 27/06/2003 1570 VANESSA VARELI 

10º 30,00 0,00 30,00 21/10/2003 1444 ELIANE MAPELI 

11º 15,00 0,00 15,00 21/12/2001 1533 JULIA RAMPANELLI 

12º 15,00 0,00 15,00 21/08/2004 1446 SAMIRA MARTINS BRAS ALÉSSIO 

 
 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 140,00 0,00 140,00 10/01/1997 1548 WINICIUS DA SILVA AGUIAR 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL E/OU ARQUITETURA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
CAD/TOP. 

PONTO  
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 255,00 10,00 65,00 180,00 21/10/1996 1529 SARA ALINE BERNARDO 

2º 250,90 2,40 68,50 180,00 22/06/1998 1417 ALANA BARBIERI 

3º 247,00 2,00 65,00 180,00 27/05/1999 1511 GUSTAVO WINICIUS ALÉSSIO 

4º 237,40 1,40 36,00 200,00 16/01/1996 1537 RENATA VALENTINI 

5º 231,35 5,35 46,00 180,00 27/11/1998 1555 GABRIELA TROIANE DE COSTA 

6º 229,20 6,20 43,00 180,00 15/03/1998 1499 SAMARA PERES 

7º 216,50 2,50 54,00 160,00 08/10/1997 1421 GABRIELA IORIS 

8º 158,35 7,10 51,25 100,00 26/06/1999 1419 RENATA LORENZET 

9º 154,10 4,10 50,00 100,00 13/10/2000 1535 FERNANDA OZELAME 

10º 101,00 3,50 17,50 80,00 28/02/2001 1473 EDUARDO PEDRO ALLIEVI FILHO 

11º 20,00 0,00 0,00 20,00 03/06/2000 1470 VITOR ELVIS CARRARO 

12º 20,00 0,00 0,00 20,00 05/01/2003 1515 THAISSA DANYELLI FURLAN 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de março de 2021. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


